HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN  RANG  -  THÁP  CHÀM

Số:        /NQ-HĐND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phan Rang - Tháp Chàm, ngày      tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG - THÁP CHÀM

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 19

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy

định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 60/2020/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 của Hội động đồng

nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 các

Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 12/5/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc bổ sung, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 17/12/2020 của Hội đồng

nhân dân thành phố về phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thành phố

Phan Rang - Tháp Chàm 5 năm 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 15/9/2021 của Hội đồng nhân

dân thành phố về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

2

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của Hội đồng nhân

dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung danh mục và mức vốn vào kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 24/02/2022 của Hội động

đồng nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 130/NQ-HĐND ngày 31/8/2022 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 168/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội động

đồng nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 183/NQ-HĐND ngày 16/3/2023 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐND ngày 17/5/2023 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 192/NQ-HĐND ngày 30/6/2023 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 231/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội động

đồng nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 251/NQ-HĐND ngày 07/5/2024 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội động đồng

nhân dân thành phố về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông báo kết luận số 2436-TB/TU ngày 29/10/2024 của Ban

Thường vụ Thành ủy về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 325/TTr-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra số 47/BC-HĐND ngày

11/11/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

3

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân thành phố thông qua tại các Nghị quyết:

Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 30/6/2022, Nghị quyết số 168/NQ-HĐND

ngày 15/12/2022 và Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm tổng nguồn vốn: Tại Nghị quyết số 265/NQ-HĐND

ngày 18/7/2024 tổng nguồn vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 là 1.038.689 triệu đồng, điều chỉnh thành 1.008.459 triệu đồng, giảm

30.230 triệu đồng.

2. Đưa ra khỏi kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025,

gồm 04 dự án (tại Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 và Nghị

quyết số 168/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành

phố):

2.1. Tại Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố: 02 dự án.

a. Trường tiểu học Bảo An 1, với tổng mức đầu tư 34.504 triệu đồng.

b. Hoàn chỉnh hạ tầng khu dân cư Gò 31, phường Đông Hải, với tổng mức

đầu tư 29.426 triệu đồng.

2.2. Tại Nghị quyết số 168/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố: 02 dự án.

a. Dự án phát triển vùng nông nghiệp công nghệ cao xã Thành Hải và

phường Văn Hải, với tổng mức đầu tư 10.000 triệu đồng.

b. Đài tưởng niệm liệt sĩ phường Bảo An, thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm, với tổng mức đầu tư 2.400 triệu đồng.

3. Điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025:

Điều chỉnh giảm 30.230 triệu đồng; cụ thể:

3.1. Điều chỉnh giảm vốn từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ (tại Nghị

quyết số 168/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành

phố): 10.000 triệu đồng.

Điều chỉnh giảm vốn kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 đối với Dự

án phát triển vùng nông nghiệp công nghệ cao xã Thành Hải và phường Văn

Hải: 10.000 triệu đồng.

3.2. Điều chỉnh, bổ sung nguồn cân đối ngân sách địa phương (bao

gồm thu sử dụng đất): Điều chỉnh giảm 20.230 triệu đồng; cụ thể:

a. Điều chỉnh giảm 66.330 triệu đồng/03 dự án (tại Nghị quyết số

123/NQ-HĐND ngày 30/6/2022 và Nghị quyết số 168/NQ-HĐND ngày

15/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố):

- Giảm 63.930 triệu đồng/02 dự án (tại Nghị quyết số 123/NQ-HĐND

ngày 30/6/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố):

4

+ Trường tiểu học Bảo An 1 giảm 34.504 triệu đồng.

+ Hoàn chỉnh hạ tầng khu dân cư Gò 31, phường Đông Hải giảm 29.426

triệu đồng.

- Giảm 2.400 triệu đồng đối với dự án Đài tưởng niệm liệt sĩ phường Bảo

An, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm (tại Nghị quyết số 168/NQ-HĐND ngày

15/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố).

b. Điều chỉnh tăng 46.100 triệu đồng/03 dự án, trong đó:

- Sửa chữa, cải tạo trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm: 2.500 triệu đồng.

- Nâng cấp Trường mầm non 16 tháng 4: 25.600 triệu đồng.

- Nâng cấp, cải tạo không gian Công viên biển Bình Sơn và khu vực cuối

đường 16 tháng 4: 18.000 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

  Điều 2. Tổ chức thực hiện

  1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai

thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. Tăng cường công tác huy

động nguồn lực; triển khai đầy đủ, tất cả các dự án trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 đảm bảo chặt chẽ, chất lượng, hiệu quả theo

đúng quy định của Luật Đầu tư công; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng tham

nhũng, tiêu cực, lãng phí.

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố có nhiệm

vụ giám sát bảo đảm thực hiện Nghị quyết đạt chất lượng, hiệu quả cao nhất.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 19 tháng

11 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: Sở Kế hoạch-ĐT, Xây dựng;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- BTT. UBMTTQVN thành phố;

- 02 Ban HĐND thành phố;

- Tổ đại biểu HĐND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố khoá XII;

- Các Tổ chức Chính trị - xã hội thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- TT.HĐND, UBND các phường, xã;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Châu Thị Thanh Hà

5

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T22:25:13+0700
	HÀ NỘI
	Châu Thị Thanh Hà<thanhha@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T07:37:25+0700

		2024-11-21T07:37:46+0700

		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-21T07:43:42+0700